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CONSENT CALENDAR:

Item 1.F.

What is the current status of Channel 15 and 26? When I started to read this item, I decided to switch the channel to these and both are blank. Is this normal?
Staff Response:  The City's cable channels are now operational. Occasionally, the computers that run the programming software need to be re-booted.

What is the special project to be proposed? 
Staff Response:  The special project referred to in the staff report would enable the City to air public access programming on Channel 26. This is a service the City Council expressed interest in last fiscal year, but did not approve due to budget concerns (the price tag at that point was an estimated $70,000). Since that time, staff has worked with KMVT to reduce the cost estimate to approximately $15,000. The City would install the equipment necessary to allow KMVT to program Channels 15 and 26 remotely from their Mountain View facility. In addition to having a public access channel dedicated for Sunnyvale producers and other regional programming, the equipment also would allow KMVT to monitor the channels and more quickly resolve issues (e.g., channel going dark due to computer re-boot issue). As proposed, Council action on Tuesday evening would not obligate the City to this pilot project; it would, however, allow Council the option of funding such a project during the next two-year budget cycle without the need to adjust its contract with KMVT.

Does the City get any monthly reports about how many people watch these channels? The City does not receive any viewership data from Comcast.
Staff Response:  Staff has been told this information is not tracked.

Are we looking at adding closed caption services to the Council and Planning Commission hearings? Is this a separate budget activity?
Staff Response:  The Council approved the funds in the FY 14/15 budget to add closed captioning service to the City's broadcasts of the Planning Commission and City Council meetings. Staff is currently determining which vendor will provide that service, and anticipates providing this service prior to the close of the fiscal year.

Item 1.G.

Sunnyvale Ford didn't respond to the bid proposal?
Staff Response: That's correct.  Sunnyvale Ford did not respond this time and rarely responds to the City's bid solicitations.  Sunnyvale Ford was last awarded a vehicle bid in December 2010 (RTC No. 10-332), for nine Crown Victoria police vehicles.  Since that time, they have submitted only one bid even though at least 10 vehicle bids have been issued.  The last bid submitted by Sunnyvale Ford was March 2012, for two police Utility Interceptors.  Even with the application of the 1% local bid preference, they were not the low bidder. Though the City doesn't typically purchase vehicles through Sunnyvale Ford, the Fleet Division and Central Stores warehouse contract with them for parts, and spend between $50,000 and $75,000 annually.

Item 1.H.

How do we justify demolishing structures at 775 Dona using park dedication fees?  It doesn't seem like there's any nexus between cleaning up that property, which currently isn't planned to be open space of any sort, and park dedication fees.
Staff Response:  Park Dedication Fee (PDF) funds are being used because the 775 Dona house was previously used for recreational purposes and any future use of the property would likely be limited to recreation.   However, staff will review the use of PDF funds and if needed will use General Funds for the demolition, which is estimated at $43,000.

